
FORMATO N° 06

DESIGNACIÓN DEL COM ITÉ DE SELECCIÓN

1 NÚMERO Y FECHA DEL DOCUMENTO Núm ero 00 8 -2 0 1 9-M P I/A -G M

Fecha 03 /10/2019

2 DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

2.1 TIPO DE
PROCEDIMIENTO Licitación Pública

Selección de C onsu ltores 
Ind iv idua les

DE SELECCIÓN
C oncurso Público 

A d jud icación S im p lificada X
Subasta Inversa E lectrónica

2.2 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO BIENES

S E R V IC IO S  EN G EN E R A L

C O N S U LT O R ÍA  EN 
G EN ER AL

C O N S U LT O R ÍA  DE O BRA

E JE C U C IÓ N  DE O BRA X

í

2.3 DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA CONTRATACION DE EJECUCIÓN DE OBRA PARA LA IOARR 
“REMODELACION DE INFRAESTRUCTURA RECREATIVA DE LA 
COBERTURA, PLATAFORMA DE ESTACIONAMIENTO Y CERCO 
PERIMÈTRICO EN EL COMPLEJO TURÍSTICO PLAYA I EN EL 
DISTRITO DE MOLLENDO, PROVINCIA ISLAY, DEPARTAMENTO 
AREQUIPA".

2.4 VALOR REFERENCIAL
S /,1 ’265,773.43

2.5 NÚMERO DE REFERENCIA DEL PAC
28

3 DEPENDENCIA USUARIA
G E R E N C IA  DE IN FR A E S TR U C TU R A  Y  D E S A R R O LLO  U R B A N O

4 DATOS DEL REQUERIMIENTO Núm ero 25 1 -2 019-M P I/A -G M -G ID U

Fecha 02/10/2019

5 DATOS DE LA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN

Núm ero 17 -2019-M P I/A -G M

Fecha 03/10/2019

6 DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

P residente G IA N C A R LO  H U E R TA  R E TA M O ZO D ependencia:
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 

DESARROLLO URBANO

P rim er M iem bro P A TR IC IA  RO JAS V IZA Dependencia:
SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y 

CONTROL PATRIMONIAL

S egundo M iem bro M ILUSKA IVONNE M ELO  R AM O S Dependencia:
GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y 

DESARROLLO URBANO

7 DATOS DE LOS MIEMBROS SUPLENTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

S up len te  del P residente HEINER DENNIS JA R A  B U S T A M A N T E D ependencia:
SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

URBANA Y RURAL

S up len te  del P rim e r M iem bro LADY SUSAN C O R N E JO  Z A V A LA Dependencia:
SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y 

CONTROL PATRIM ONIAL

S up len te  del S egundo 
M iem bro

KATHERINN E LIZABETH  M O N TE R O  
PAREDES DE RO JAS Dependencia:

ASISTENTE DE GESTIÓN DÉ RIESGO DÉ 
DESASTRES

8 I BASE LEGAL

1 de 2



FORMATO N° 06

DESIGNACIÓN DEL COM ITÉ DE SELECCIÓN
A rtícu lo  43, num era l 43 .2  del Reqlam ento de la Lev de C on tra tac iones  del Estado: "(...) Para la  L ic itac ión Pública, e l C oncurso

P úb lico  y  la S e lecc ión  de C onsu ltores Individuales, la E n tid ad  designa un com ité  de se lección pa ra  cada p ro ced im ien to . E l órgano  

encargado  de la s  con tra tac iones tiene a su cargo la S ubasta  Inve rsa  E lectrónica, la A d jud icación  S im p lificada  pa ra  bienes, serv ic ios  

en g e n e ra l y  consu lto ría  en general, la C om paración de P rec ios  y  la C ontra tac ión Directa.

En la S ubasta  Inversa E lectrón ica y  en la  A d jud icac ión  S im p lificada  la  E n tidad  puede des igna r a un com ité  de se lecc ión  o un com ité  

de se lecc ión  perm anente , cuando lo considere necesario . T ra tándose  de obras y  consulto ría de 

obras s ie m pre  se  designa  un com ité de se lecc ión (...)".
A rtícu lo  44, num era l 44.5 del Realam ento de la Lev de C on tra tac iones  del Estado: "(...) E l T itu la r de la E n tid ad  o e l fun c ion a rio  a

qu ien se  hu b ie ra  de legado esta atribución, designa p o r  escrito  a lo s  in teg ran tes  titu la res y  sus respectivos sup lentes, in d icando  los  

nom bres  y  ap e llid os  com pletos, la designación de l p re s id en te  y  su  sup len te ; a tend iendo a las reg las de con fo rm ac ión  seña ladas  en 

los nu m era les  p re ced en te s  pa ra  cada m iem bro titu la r y  su  sup len te  (...)".

9 OBSERVACIONES
Ninguna

1 0 DECISIÓN QUE SE ADOPTA ^ — v

P rocédase  a de s ig na r a los m iem bros titu la res y sup len tes áé\ p roced im ien to  m encionado en el num era l 2, de acuerdo  con el de ta lle  
de los num era les  6 y 7 del presen te docum ento. I  f  /

11
MUNtCiPAUBAD PROVINCIAL D E fS lA Y  *  

G S R S U T E  M U N IC IP A L

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE

2 de 2


